Документ предоставлен КонсультантПлюс

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2017 г. N 74/668-7

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ
УЧЕТА ОБЪЕМА ЭФИРНОГО ВРЕМЕНИ, ЗАТРАЧЕННОГО НА ОСВЕЩЕНИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПАРЛАМЕНТСКИХ ПАРТИЙ В ОБЩЕРОССИЙСКИХ
ТЕЛЕПРОГРАММАХ (ТЕЛЕПЕРЕДАЧАХ), РАДИОПРОГРАММАХ
(РАДИОПЕРЕДАЧАХ) И РЕГИОНАЛЬНЫХ ТЕЛЕПРОГРАММАХ
(ТЕЛЕПЕРЕДАЧАХ), РАДИОПРОГРАММАХ (РАДИОПЕРЕДАЧАХ)
В ЯНВАРЕ 2017 ГОДА

Заслушав информацию секретаря Центральной избирательной комиссии Российской Федерации М.В. Гришиной и обсудив решение Рабочей группы по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности парламентских партий, от 9 февраля 2017 года N 77.1 "О результатах учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности парламентских партий в общероссийских телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) и региональных телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) в январе 2017 года", на основании статьи 5 Федерального закона "О гарантиях равенства парламентских партий при освещении их деятельности государственными общедоступными телеканалами и радиоканалами", раздела VI Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой парламентской партии в общероссийских телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) и региональных телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах), утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 августа 2009 года N 167/1190-5, Центральная избирательная комиссия Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности каждой парламентской партии в общероссийских телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) и региональных телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) в январе 2017 года, содержащиеся в решении указанной Рабочей группы от 9 февраля 2017 года N 77.1.
2. Вынести заключение о соблюдении государственными общедоступными телеканалами и радиоканалами, учрежденными и распространяемыми федеральным государственным унитарным предприятием "Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания" (далее - ФГУП "ВГТРК"), в январе 2017 года требования Федерального закона "О гарантиях равенства парламентских партий при освещении их деятельности государственными общедоступными телеканалами и радиоканалами" об освещении деятельности парламентских партий в равном объеме в течение одного календарного месяца в общероссийских и региональных телепрограммах (телепередачах) и общероссийских и региональных радиопрограммах (радиопередачах).
3. Направить настоящее постановление в ФГУП "ВГТРК", Всероссийскую политическую партию "ЕДИНАЯ РОССИЯ", Политическую партию "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", Политическую партию ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, Политическую партию СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Центральной избирательной комиссии Российской Федерации - журнале "Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации", официальном сетевом издании "Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации" и направить для опубликования в "Российскую газету" и в "Парламентскую газету".

Заместитель Председателя
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации
Н.И.БУЛАЕВ

Секретарь
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации
М.В.ГРИШИНА

[bookmark: _GoBack]